
 

7704/17   vho/lk 1 
 DGD 1C  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 28. března 2017 
(OR. en) 
 
 
7704/17 
 
 
 
 
COSI 63 
ENFOPOL 152 
CRIMORG 69 
ENFOCUSTOM 85 
GENVAL 29 
FRONT 147 
JAI 284 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 27. března 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

7093/17 

Předmět: Závěry Rady o pokračování politického cyklu EU pro boj proti organizované 
a závažné mezinárodní trestné činnosti v období 2018–2021 
– závěry Rady (27. března 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o pokračování politického cyklu EU pro boj proti 

organizované a závažné mezinárodní trestné činnosti v období 2018–2021, přijaté Radou na jejím 

3528. zasedání konaném dne 27. března 2017. 

 

 



 

 

7704/17   vho/lk 2 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o pokračování politického cyklu EU  

pro boj proti organizované a závažné mezinárodní trestné činnosti v období 2018–2021 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

PŘIPOMÍNAJÍC závěry Rady ze dnů 8. a 9. listopadu 2010 o vytvoření a provádění politického 

cyklu EU pro boj proti organizované a závažné mezinárodní trestné činnosti (dále jen „politický 

cyklus EU“)1, které stanovily víceletý politický cyklus EU a jasnou metodiku pro stanovování, 

provádění a vyhodnocování priorit v boji proti organizované a závažné mezinárodní trestné 

činnosti, 

PŘIPOMÍNAJÍC, že původní a zkrácený politický cyklus EU byl prováděn v letech 2012–2013 na 

základě priorit EU v oblasti boje proti trestné činnosti, na kterých se Rada dohodla ve dnech 

9. a 10. června 20112, a navázal na něj plnohodnotný čtyřletý politický cyklus EU v letech 2014–

2017 na základě nových priorit EU v oblasti boje proti trestné činnosti, na nichž se dohodla Rada ve 

dnech 6. a 7. června 20133, 

KONSTATUJÍC, že v souladu s metodikou politického cyklu EU bylo jakožto čtvrtý a poslední 

krok v rámci tohoto cyklu provedeno důkladné vyhodnocení, které posloužilo jako vstup pro další 

politický cyklus EU, 

BEROUC NA VĚDOMÍ závěrečnou zprávu k hodnotící studii, kterou vypracoval nezávislý externí 

hodnotitel v úzké spolupráci s monitorovací skupinou odborníků a kterou předložila Komise Radě 

dne 1. února 2017 v souladu s opatřením č. 44 politického cyklu EU. Tato zpráva se týká provádění 

plnohodnotného politického cyklu EU v období od června 2013 do července 2016 a obsahuje řadu 

doporučení a doporučených opatření, jejichž cílem je zefektivnit politický cyklus EU, zvýšit jeho 

výkonnost a zjednodušit jej, a dále vyrovnat zátěž pro různé kategorie zúčastněných subjektů, 

                                                 
1 Dokument 15358/10. 
2 Dokument 11050/11. 
3 Dokument 12095/13. 



 

 

7704/17   vho/lk 3 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

UZNÁVAJÍC, že politický cyklus EU dosáhl svých cílů, pokud jde o zlepšení spolupráce v oblasti 

boje proti závažné a organizované trestné činnosti, přinesl členským státům přidanou hodnotu EU 

a poskytl jim struktury pro posilování jejich spolupráce a přispěl k nastolování důvěry mezi 

příslušnými zúčastněnými subjekty, 

S VĚDOMÍM toho, že je třeba dále rozvíjet proces politického cyklu EU s cílem zvýšit jeho 

efektivitu, a to na základě výsledků hodnocení a zkušeností získaných členskými státy při provádění 

tohoto cyklu, 

PŘIPOMÍNAJÍC, že pro efektivitu politického cyklu EU je důležité zapojení všech zúčastněných 

aktérů a odhodlání členských států, institucí a agentur zajistit skutečně funkční provádění, což 

vyžaduje dostatečné lidské a finanční zdroje, povědomí i uznání. Velmi významnou úlohu hrají 

vedoucí aktéři, vedoucí spoluaktéři, jakož i vedoucí opatření, kterým je třeba poskytnout 

odpovídající pravomoci i podporu ze strany podpůrného týmu evropské multidisciplinární 

platformy Europolu pro boj proti hrozbám vyplývajícím z trestné činnosti (EMPACT), 

VYZÝVAJÍC členské státy, aby optimalizovaly využívání vyčleněných finančních prostředků, 

a všechny zapojené subjekty, aby zajistily včasné poskytování finančních prostředků tak, aby bylo 

možné zahájit operativní opatření již v rané fázi, 

ZDŮRAZŇUJÍC multidisciplinární a multiinstitucionální přístup v rámci politického cyklu EU, 

který zahrnuje příslušné donucovací orgány členských států, justiční orgány, jakož i orgány 

a agentury EU. Zásadní význam má dobrá spolupráce mezi orgány policie, pohraniční stráže, 

celními , justičními a správními orgány, jakož i orgány a agenturami EU. Zvláštní pozornost by 

měla být věnována partnerům působícím mimo oblast vymáhání práva, včetně jiných veřejných 

orgánů a soukromého sektoru, 

ZDŮRAZŇUJÍC význam účinné vnitrostátní koordinace mezi příslušnými orgány a podtrhujíc 

důležitou úlohu národního koordinátora platformy EMPACT pro zajištění multiinstitucionálního 

a multidisciplinárního zapojení, 



 

 

7704/17   vho/lk 4 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

BEROUC NA VĚDOMÍ případnou potřebu zlepšit povědomí o politickém cyklu EU mezi 

pracovníky donucovacích orgánů a dalšími příslušnými zúčastněnými stranami na vnitrostátní 

úrovni. To by rovněž přispělo k lepšímu propojení opatření politického cyklu EU s vnitrostátním 

plánováním, 

S VĚDOMÍM, že je zapotřebí posilovat identitu politického cyklu EU a zdůraznit přínos 

politického cyklu EU pro boj proti organizované a závažné mezinárodní trestné činnosti, 

ZDŮRAZŇUJÍC vnější rozměr vnitřní bezpečnosti a význam dalšího rozvíjení spolupráce 

s příslušnými třetími zeměmi a mezinárodními organizacemi a partnery s ohledem na vnější činnost 

EU při operačním provádění politického cyklu EU, 

KONSTATUJÍC stále výraznější průřezový charakter trestné činnosti a potřebu posílit spolupráci 

zahrnující různé priority, 

PODTRHUJÍC, že by mělo být dosaženo rovnováhy mezi prevencí a řešením důsledků hrozeb, 

které pro vnitřní bezpečnost EU představuje organizovaná a závažná mezinárodní trestná činnost, 

KONSTATUJÍC, že by mělo být sníženo administrativní zatížení, a to především pro vedoucí 

aktéry, vedoucí spoluaktéry a vedoucí opatření, zejména zjednodušením a omezením jednotlivých 

postupů podávání zpráv na různých úrovních, 

S VĚDOMÍM, že je zapotřebí zefektivnit proces sledování a hodnocení politického cyklu EU 

a zlepšit kvalitu zpráv podávaných Stálému výboru pro operativní spolupráci v oblasti vnitřní 

bezpečnosti. Za tímto účelem shromažďování příslušných a strukturovaných informací, mimo jiné 

prostřednictvím vytvoření klíčových ukazatelů výkonnosti SMART, zjednoduší a zdokonalí úlohu 

výboru COSI v zájmu řízení tohoto procesu a stanoví směr k dosažení strategických cílů a opatření, 



 

 

7704/17   vho/lk 5 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

SE DOHODLA NA 

1. provedení čtyřletého politického cyklu EU v období 2018–2021, který bude zahrnovat čtyři 

kroky, které již byly dohodnuty pro předchozí politický cyklus EU, a to zejména: 

i) vypracování politiky na základě posouzení hrozeb závažné a organizované trestné 

činnosti v Evropské unii (EU SOCTA), které musí poskytnout úplný a důkladný obraz 

o hrozbách v oblasti trestné činnosti, jež mají dopad na Evropskou unii. Vzhledem 

k rychle se vyvíjející povaze trestné činnosti by měl Europol ve spolupráci s členskými 

státy a příslušnými agenturami EU v průběhu roku 2019 připravit přezkum v polovině 

období, v němž určí nové, měnící se a nově vznikající hrozby, se zvláštním důrazem 

na priority EU v boji proti trestné činnosti, o nichž bylo rozhodnuto v roce 2017, a to 

prostřednictvím průběžné zprávy, kterou předloží Radě; 

ii) stanovení politiky a rozhodování prostřednictvím určení omezeného počtu priorit 

Radou. Pro každou z priorit je třeba vypracovat víceletý strategický plán za účelem 

dosažení multidisciplinárního, integrovaného a uceleného přístupu (zahrnujícího jak 

preventivní, tak represivní opatření) pro efektivní řešení prioritních hrozeb; 

iii) provádění a sledování ročních operačních akčních plánů, které je třeba sladit se 

strategickými cíli stanovenými ve víceletých strategických plánech, v zájmu řešení 

prioritních hrozeb. Kromě toho výbor COSI provede přezkum v polovině období, jakož 

i závěrečné hodnocení výsledků opatření za účelem měření dosažení strategických cílů. 

Operační akční plány mohou zahrnovat opatření, která by v nutných a opodstatněných 

případech trvala déle než rok; 

iv) na konci politického cyklu EU bude provedeno nezávislé vyhodnocení, které bude 

sloužit jako vstup pro další politický cyklus EU. 



 

 

7704/17   vho/lk 6 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

UKLÁDÁ VÝBORU COSI, ABY 

2. připravil návrh závěrů Rady o prioritách EU v oblasti boje proti trestné činnosti, a to na 

základě politického poradního dokumentu, který vypracovalo předsednictví a Komise na 

základě posouzení EU SOCTA 2017, a s ohledem na jiné strategické dokumenty, posouzení 

a politiky; 

3. přijal víceletý strategický plán a roční operační akční plán a koordinoval a sledoval jejich 

provádění; Zvláštní pozornost je třeba věnovat operačnímu provádění a multidisciplinárnímu, 

integrovanému a ucelenému přístupu k problematice trestné činnosti; 

4. pozměnil příslušné dokumenty týkající se politického cyklu EU, připravené ve vhodných 

případech příslušnými aktéry, a to zejména mandát pro politický cyklus, vzorové víceleté 

strategické plány a operační akční plány pro politický cyklus EU, mechanismus podávání 

zpráv a seznam příslušných aktérů s cílem proces zjednodušit a zefektivnit; 

5. sledoval, aby bylo poskytnuto odpovídající financování za účelem účinné podpory opatření 

dohodnutých v rámci politického cyklu EU; 

6. se zabýval opatřeními na posílení identity politického cyklu EU a na podporu aktivního 

zapojení všech příslušných zúčastněných subjektů; 

7. poskytl na základě definice dnů společné akce strategické pokyny pro účely plánování dnů 

společné akce, které jsou organizovány v rámci politického cyklu EU, a sledoval výsledky; 

8. provedl přezkum v polovině období, jakož i závěrečné hodnocení výsledků opatření k měření 

dosažení strategických cílů s cílem zlepšit operativní provádění. 



 

 

7704/17   vho/lk 7 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

VYZÝVÁ ČLENSKÉ STÁTY, ABY 

9. společně s odborníky z příslušných agentur a orgánů EU vypracovaly pro každou prioritu 

v oblasti trestné činnosti víceleté strategické plány a operační akční plány, které stanoví 

nejvhodnější strategii pro řešení problému; 

10. začlenily příslušná opatření vypracovaná v rámci politického cyklu EU do svého 

vnitrostátního plánování a přidělily zdroje na podporu společného přístupu EU; 

11. aktivně podporovaly všechny fáze, které tvoří politický cyklus EU, a to zejména tím, že 

zaujmou úlohu vedoucího aktéra, vedoucího spoluaktéra nebo vedoucího opatření, aby 

odborníkům a národním koordinátorům platformy EMPACT umožnily plnit jejich úkoly; 

12. přispívaly ke zvýšení povědomí o politickém cyklu EU, zejména na vnitrostátní úrovni, 

a aktivně se zapojily do provádění operačních akčních plánů. 

VYZÝVÁ KOMISI, ABY 

13. podpořila členské státy společně s odborníky z příslušných agentur a orgánů EU, aby pro 

každou prioritu v oblasti trestné činnosti vypracovaly víceleté strategické plány a operační 

akční plány vymezující nejvhodnější strategii pro řešení problému; 

14. vypracovala s přihlédnutím ke zkušenostem z minulosti a prostřednictvím konzultací 

s odborníky členských států a agentur EU ve výboru COSI nezávislý mechanismus pro 

vyhodnocení provádění politického cyklu EU a postoupila výsledky takového hodnocení 

Radě. 



 

 

7704/17   vho/lk 8 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

VYZÝVÁ KOMISI A EVROPSKOU SLUŽBU PRO VNĚJŠÍ ČINNOST, ABY 

15. podporovaly povědomí o politickém cyklu EU v rámci bezpečnostních dialogů se třetími 
 zeměmi; 

16. usnadňovaly, a to i prostřednictvím delegací EU, odborníků EU na boj proti terorismu 
a bezpečnost a evropských styčných úředníků pro otázky migrace, zapojení třetích zemí 
do operativního provádění politického cyklu EU, případně podle zjištěných hrozeb a potřeb. 

VYZÝVÁ AGENTURY EU, ABY 

17. podporovaly odborníky z členských států a orgánů EU při vypracování víceletých 
strategických plánů a operačních akčních plánů týkajících se priorit, jež odpovídají jejich 
mandátu; 

18. poskytovaly pod vedením Europolu metodologickou, analytickou a administrativní podporu 
pro vypracování víceletých strategických plánů a operačních akčních plánů (SMART cíle 
a klíčové ukazatele výkonnosti); 

19. se ve svých ročních pracovních programech zavázaly k provedení opatření vypracovaných 
v rámci politického cyklu EU; 

20. v roce 2019 vypracovaly pod vedením Europolu ve spolupráci s členskými státy průběžnou 
zprávu o nových, měnících se a nově vznikajících hrozbách se zvláštním důrazem na priority 
EU v boji proti trestné činnosti, o nichž bylo rozhodnuto v roce 2017, a EU SOCTA v roce 
2021 na základě požadavků schválených COSI a v úzké spolupráci v příslušnými odborníky; 

21. připravily pod vedením Europolu spolu s Komisí, ESVČ a jinými příslušnými aktéry 
informační balíček, který budou podle potřeby aktualizovat, týkající se možností financování 
s cílem vyjasnit stávající mechanismy financování a poukázat na alternativní možnosti, aby 
účinně podpořily činnosti dohodnuté v rámci politického cyklu EU a zajistily v rámci 
finančních pravidel co největší flexibilitu; 

22. poskytovaly odbornou přípravu a hledání dalších opatření na zvýšení povědomí; 

23. přispívaly k výměně osvědčených postupů a sdílení zkušeností. 

 

 



 

 

7704/17   vho/lk 9 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

PŘÍLOHA 1 

Harmonogram 

politického cyklu EU v období 2018–2021 

Předběžné poznámky 

1. Posouzení EU SOCTA 2017 / průběžná zpráva 2019 / posouzení EU SOCTA 2021 

• Politický cyklus EU 2018–2021 byl zahájen na základě posouzení EU SOCTA 2017 

(viz body 2 a 3 níže). 

• Průběžná zpráva o nových, měnících se a nově vznikajících hrozbách, se zvláštním 

důrazem na priority EU v boji proti trestné činnosti, o nichž bylo rozhodnuto v roce 

2017, bude předložena v roce 2019 (body 20 a 22). 

• Posouzení EU SOCTA 2021 by mělo být východiskem pro zahájení následujícího 

politického cyklu EU 2022–2025. V níže uvedené tabulce je tento proces zohledněn 

(body 21, 23, 26, 27 a 32). 

2. VÝZNAMNÉ ZMĚNY V TABULCE V POROVNÁNÍ S PŘEDCHOZÍM 

POLITICKÝM CYKLEM EU 

• Vypracování společných minimálních horizontálních strategických cílů pro všechny 

priority v oblasti boje proti trestné činnosti (body 7 a 11). 

• Operační akční plány mohou zahrnovat opatření trvající déle než jeden rok (bod 13). 

• Nové posouzení výsledků opatření k měření dosažení strategických cílů bude začleněno 

do sběrného mechanismu pro podávání zpráv a bude prováděno výborem COSI po dvou 

letech provádění operačních akčních plánů, a to nejpozději do června 2022 (body 15, 29 

a 33). 



 

 

7704/17   vho/lk 10 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

• Mohl by být určen jeden ukazatel dopadu (nebo několik takových ukazatelů) za účelem 

zajištění určitého kvantitativního měření přínosu politického cyklu EU k boji proti 

závažné a organizované trestné činnosti (body 15 a 16). 

• Bude vypracován informační balíček týkající se možností financování (bod 17). 

• Podávání zpráv vedoucími aktéry a vedoucími opatření se bude řídit jiným 

harmonogramem a metodikou (body 15 a 18). 

• Kromě posouzení EU SOCTA 2021 je v tabulce stanovena kontinuita pro následující 

politický cyklus EU 2022–2025 (bod 31). 



 

 

7704/17   vho/lk 11 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

 

Ref. 
č. 

Opatření/činnost Odpovědný/ 
vedoucí aktér 

Další zapojení 
aktéři 

Časový plán 

1 Zveřejnění závěrečné nezávislé hodnotící 
zprávy k politickému cyklu EU 2013–2017 

Komise 
 

Stálý výbor pro 
operativní 
spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 
(COSI) 
monitorovací 
skupina 

1. února 2017 

2 Vypracování posouzení EU SOCTA 2017 Europol všichni příslušní 
aktéři 

březen 2017 

3 
Vypracování shrnutí EU SOCTA 2017 
včetně závěrů a seznamu doporučených 
priorit v oblasti boje proti trestné činnosti 

Europol  9. března 2017 

4 

Závěry Rady o pokračování politického 
cyklu EU 2018-2021 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 
Rada  

 27.–28. března 2017 

5 

Politický poradní dokument 
Návrh závěrů Rady o prioritách EU 
v oblasti boje proti trestné činnosti pro 
politický cyklus EU 2018–2021 

COSI/Komise 
Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

 duben/květen 2017 
 

6 

Příprava seminářů týkajících se víceletých 
strategických plánů včetně identifikace 
příslušných aktérů na úrovni EU 
a členských států k vypracování víceletých 
strategických plánů podle priorit boje proti 
trestné činnosti  

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 
Komise 

agentury EU 
členské státy 

duben/květen 2017 

7 

Vypracování vzorů (víceleté strategické 
plány, operační akční plány) a vypracování 
pokynů pro stanovení inteligentních 
klíčových ukazatelů výkonnosti pro měření 
pokroku a výsledků operativních opatření, 
které má schválit výbor COSI. 

Europol 
Komise 
Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

jiné agentury EU 
 

před červnem 2017 

8 
Závěry Rady o prioritách EU v oblasti boje 
proti trestné činnosti pro politický cyklus 
EU 2018–2021 

Rada  8.–9. června 2017 

9 

Vypracování a poskytnutí balíčku odborné 
přípravy/zvyšování povědomí 
o (revidovaném) rámci politického cyklu 
EU (mandát, vzory, klíčové ukazatele 
výkonnosti) 

Evropská policejní 
akademie (CEPOL) 

členské státy 
agentury EU 

2017–2021 
pracovní seminář pro 
nové vedoucí 
aktéry/vedoucí 
spoluaktéry ve dnech 
6. a 7. září 2017 

10 

Schválení mandátu politického cyklu EU 
výborem COSI 

Europol 
Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 
Komise 

 do června 2017 



 

 

7704/17   vho/lk 12 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

Ref. 
č. 

Opatření/činnost Odpovědný/ 
vedoucí aktér 

Další zapojení 
aktéři 

Časový plán 

11 

Pracovní semináře navrhnou víceleté 
strategické plány na řešení priorit 
v oblasti boje proti trestné činnosti 
včetně předběžného stanovení 
společných horizontálních minimálních 
strategických cílů s cílem posílit 
konzistentnost a usnadnit vypracování 
víceletých strategických plánů.  

skupiny odborníků 
z členských států 
a agentur EU 
koordinované Komisí 

 červen–červenec 2017 
nebo září/říjen 2017 

12 

Jednání o víceletých strategických 
plánech a jejich přijetí, včetně stanovení 
úkolů příslušných členských států 
a agentur EU 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

členské státy 
Komise 
agentury EU 

druhá polovina roku 
2017 

13 

Semináře zaměřené na přepracování 
víceletých strategických plánů na roční 
operační akční plány a určení opatření, 
která by trvala déle než jeden rok  

členské státy 
a agentury 
koordinované 
vedoucími aktéry 

 září/říjen 2017 
(každoročně 
opakováno v září a 
říjnu) 

14 

Schválení jednotlivých operačních 
akčních plánů 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

členské státy 
agentury EU 
národní 
koordinátoři 
platformy 
EMPACT 

konec roku 2017 
(každoročně 
opakováno) 

15 

Vypracování sběrného mechanismu pro 
podávání zpráv, který schválí výbor 
COSI. Tento mechanismus, který by 
zahrnoval nový vzor zprávy vedoucích 
aktérů, by rovněž měl obsahovat 
posouzení týkající se výsledků opatření 
za účelem měření plnění strategických 
cílů. 
Mechanismus podávání zpráv může 
zohledňovat ukazatele dopadu. 

Komise 
 
 
 
 
Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

členské státy 
agentury EU 

druhá polovina roku 
2017 

16 

Určení jednoho ukazatele dopadu (nebo 
případně několika takových ukazatelů). 
Tyto ukazatele dopadu zajistí určité 
kvantitativní měření přínosu politického 
cyklu EU k boji proti závažné 
a organizované trestné činnosti 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 
 

Komise 
Europol 
Evropská 
policejní 
akademie 
(CEPOL) 
národní 
koordinátoři 
platformy 
EMPACT 

konec roku 2017 

17 

Výbor COSI připraví a prezentuje 
informační balíček týkající se možností 
financování 

Europol 
Komise 
 

Stálý výbor pro 
operativní 
spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 
(COSI) 
Evropská 
policejní 
akademie 
(CEPOL) 
agentury EU 
ESVČ 

podzim roku 2017, 
aktualizováno podle 
potřeby 



 

 

7704/17   vho/lk 13 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

Ref. 
č. 

Opatření/činnost Odpovědný/ 
vedoucí aktér 

Další zapojení 
aktéři 

Časový plán 

18 

Provádění operačních akčních plánů 
včetně šestiměsíčního sledování pokroku 
ze strany COSI (v září podávají vedoucí 
aktéři stručné zprávy a v březnu 
následujícího roku souhrnné zprávy).  

členské státy, které 
jsou vedoucími aktéry 
národní koordinátoři 
platformy EMPACT 
agentury EU 

Stálý výbor pro 
operativní 
spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 
(COSI) 

od ledna 2018 do 
března 2022 

19 
Usnadnění financování provádění 
víceletých strategických plánů 
a operačních ročních plánů 

Europol 
Komise 
agentury EU 

ESVČ 2018 – 2021 
 
 

20 

Ověření požadavků pro vypracování 
průběžné zprávy o nových, měnících se 
a nově vznikajících hrozbách  

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

Europol před červencem 2018 

21 

Příprava zákaznických požadavků pro 
posouzení EU SOCTA 2021 

Europol Komise 
členské státy 
Europol a jiné 
agentury EU 

začátek roku 2019 

22 

Vypracování průběžné zprávy o nových, 
měnících se a nově vznikajících 
hrozbách 
Prezentace ve výboru COSI 

Europol 
 
Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

všichni příslušní 
aktéři 

před červencem 2019 
 

23 

Schválení zákaznických požadavků pro 
posouzení EU SOCTA 2021 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

 před červencem 2019 

24 

Přezkum víceletých strategických plánů, 
je-li potřeba, a změna priorit EU 
v oblasti boje proti trestné činnosti, je-li 
potřeba 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

 2019 

25 

Příprava nezávislého hodnocení Komise 
členské státy 

agentury EU 
Stálý výbor pro 
operativní 
spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 
(COSI) 

2019 

26 

Vypracování nové metodiky pro EU 
SOCTA 2021 v souladu s uvedenými 
zákaznickými požadavky 

Europol skupina 
odborníků 
členských států 
a agentur 

druhá polovina roku 
2019 

27 

Formální schválení metodiky pro EU 
SOCTA 2021.  

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

 do konce roku 2019 

28 

Zahájení nezávislého hodnocení Komise členské státy 
agentury EU 
Stálý výbor pro 
operativní 
spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 
(COSI) 

začátek roku 2020 



 

 

7704/17   vho/lk 14 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

Ref. 
č. 

Opatření/činnost Odpovědný/ 
vedoucí aktér 

Další zapojení 
aktéři 

Časový plán 

29 

Vypracování posouzení výsledků 
opatření na měření strategických cílů 

Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

Komise 
Europol 
vedoucí aktéři 
národní 
koordinátoři 
platformy 
EMPACT 
 

do června 2020  

30 

Předložení zprávy o výsledku 
nezávislého hodnocení výboru COSI 
a vyhodnocení zkušeností získaných 
v průběhu politického cyklu EU za 
účelem jejich zohlednění v dalším 
politickém cyklu EU 

Komise 
 
Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 

členské státy 
agentury EU 
 

prosinec 2020 až 
leden 2021 

31 

Závěry Rady o pokračování politického 
cyklu EU 2022-2025 

Rada  Stálý výbor pro 
operativní 
spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 
(COSI) 
 

březen 2021 

32 
Vypracování EU SOCTA 2021 včetně 
závěrů a seznamu doporučených priorit 
v oblasti boje proti trestné činnosti 

Europol  březen 2021 

33 

Posouzení provádění strategických cílů  Stálý výbor pro 
operativní spolupráci 
v oblasti vnitřní 
bezpečnosti (COSI) 
 

jiní důležití 
aktéři 

do června 2022 



 

 

7704/17   vho/lk 15 
PŘÍLOHA 1 DGD 1C  CS 
 

 

 


	Závěry Rady o pokračování politického cyklu EU  pro boj proti organizované a závažné mezinárodní trestné činnosti v období 2018–2021
	RADA EVROPSKÉ UNIE,
	VYZÝVÁ KOMISI A EVROPSKOU SLUŽBU PRO VNĚJŠÍ ČINNOST, ABY
	15. podporovaly povědomí o politickém cyklu EU v rámci bezpečnostních dialogů se třetími  zeměmi;
	16. usnadňovaly, a to i prostřednictvím delegací EU, odborníků EU na boj proti terorismu a bezpečnost a evropských styčných úředníků pro otázky migrace, zapojení třetích zemí do operativního provádění politického cyklu EU, případně podle zjištěných hr...
	VYZÝVÁ AGENTURY EU, ABY
	Harmonogram
	politického cyklu EU v období 2018–2021
	Předběžné poznámky
	1. Posouzení EU SOCTA 2017 / průběžná zpráva 2019 / posouzení EU SOCTA 2021
	2. VÝZNAMNÉ ZMĚNY V TABULCE V POROVNÁNÍ S PŘEDCHOZÍM POLITICKÝM CYKLEM EU

